
Ripartizione personale contrattualizzato, 
Trattamento pensionistico e AA. SS. 

Ripartizione Relazioni Studenti 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO l’art. 27 del Contratto Collettivo Integrativo per il personale tecnico-
amministrativo, anno 2013, rubricato “Albo dei fornitori per attività formative nonchè per 
il supporto ad altre attività dell’Ateneo”, che ha disposto, tra l’altro, di redigere un 
apposito Albo di Ateneo per il personale addetto alla vigilanza di prove selettive per 
l’accesso ai corsi di studio ad accesso programmato, di concorsi pubblici ed altre 
procedure selettive, prevedendo che i relativi criteri sarebbero stati definiti 
dall’Amministrazione; 
CONSIDERATO, altresì, che tale disposizione è stata richiamata anche nel successivo 
Contratto Collettivo Integrativo per il personale tecnico-amministrativo, anno 2014; 
VISTO l’art. 17 del Regolamento per l’accesso ai ruoli a tempo indeterminato del 
personale tecnico-amministrativo presso l’Università degli studi di Napoli Federico II, 
emanato con Decreto Rettorale n. 918/2014, che, al comma 13, ha disposto: 
“13. In attuazione di quanto previsto dall’art. 27 del Contratto collettivo integrativo, 
l’Amministrazione provvederà ad istituire un apposito Albo per il personale addetto alla 
vigilanza. Ai fini dell’istituzione di detto Albo, l’Amministrazione provvederà, previa 
circolare a tutto il personale tecnico-amministrativo interno interessato, a nominare 
un’apposita commissione – composta da tre membri - che valuterà il possesso dei 
seguenti requisiti: 
a) assenza di sanzioni disciplinari nel biennio antecedente la nomina; 
b) assenza di condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro II del codice penale, ai sensi dell’art. 35bis,comma 
1, lett. a) del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 
Una volta istituito l’Albo, l’individuazione del personale addetto alla vigilanza avverrà, 
con metodo casuale, utilizzando un apposito software, con l’esclusione degli ultimi 
estratti dal novero delle successive 3 estrazioni”;
VISTA la circolare prot. n. 57959 del 24 giugno 2014, inviata a tutte le strutture di 
Ateneo, con cui, tra l’altro: 

1) è stata diffusa tra la scheda di adesione all’Albo in parola, da presentarsi entro il 
10 luglio 2014 all’Ufficio Reclutamento personale contrattauliazzato; 

2) sono stati fissati i termini per un aggiornamento annuale dell’Albo stesso; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 939 del 25.6.2014 con cui è stata nominata, 
ai sensi del citato comma 13, dell’art. 17 del Regolamento di Ateneo, la Commissione 
preposta alla verifica del possesso dei requisiti da parte del personale tecnico-
amministrativo da inserire nell’Albo di Ateneo in discorso; 
VISTO l’elenco, acquisito al protocollo di questo Ateneo con n. 64461 dell’11.07.2014, 
che consta di n. 363 nominativi di unità di personale tecnico-amministrativo che hanno 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1075 del 16/07/2014
Firmatari: Bello Francesco



presentato, entro il predetto termine del 10.7.2014, istanza per essere inseriti nel 
suddetto Albo; 
VISTA la nota dirigenziale prot. n. 64573 dell’11.7.2014 con cui è stato trasmesso alla 
suddetta Commissione il predetto elenco nominativo per le verifiche di competenza; 
VISTA la nota del 15.7.2014, acquisita al protocollo di questo Ateneo con n. 65557 del 
15.7.2014, con cui la suddetta Commissione ha trasmesso gli esiti dei lavori e da cui si 
rileva che tutte le unità che hanno formulato domanda hanno i requisiti prescritti dal 
sopracitato Regolamento per l’accesso ai ruoli a tempo indeterminato del personale 
tecnico-amministrativo, ad eccezione di due unità; 

DECRETA 

Per tutti i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti, in applicazione dell’art. 17, comma 13, del Regolamento per l’accesso ai ruoli 
a tempo indeterminato del personale tecnico-amministrativo presso l’Università degli 
studi di Napoli Federico II, emanato con Decreto Rettorale n. 918/2014 e della circolare 
prot. n. 57959 del 24.6.2014: 
Art. 1) È istituito l’Albo di Ateneo per il personale addetto alla vigilanza di prove 
selettive per l’accesso ai corsi di studio ad accesso programmato, di concorsi 
pubblici ed altre procedure selettive che risulta composto da n. 361 unità di 
personale tecnico-amministrativo di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente 
decreto. 
Art. 2) La Ripartizione personale contrattualizzato, Trattamento pensionistico e Affari 
Speciali e la Ripartizione Relazioni Studenti, tenuto conto, di volta in volta, delle 
esigenze scaturenti dalle procedure da porre in essere, attingeranno dall’Albo di cui al 
precedente art. 1) - mediante l’utilizzo di un’applicazione informatica di estrazione 
random - le unità di personale tecnico-amministrativo da nominare in qualità di addetto 
alla vigilanza. 
Le medesime Ripartizioni, a ridosso delle prove, renderanno noto, mediante avviso 
pubblicato sul sito web di Ateneo, la data, l’ora ed il luogo del sorteggio, che è pubblico, 
nonché il numero di unità e sostituti da sorteggiare. Al termine del sorteggio, con le 
medesime modalità, sarà reso noto l’elenco dei nominativi estratti. 
Art. 3) Con successivo Ordine di Servizio del Direttore Generale sarà formalizzato 
l’incarico alle unità di personale tecnico-amministrativo sorteggiate, previa acquisizione 
dalle stesse della dichiarazione sostitutiva di certificazione, da rendere ai sensi dell'art. 
46 del DPR 445/2000, della insussistenza delle condizioni ostative fissate dall’art. 35bis 
del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 
Conformemente a quanto precisato nella circolare prot. n. 57959/2014, l’assenza 
ingiustificata alla convocazione o la presentazione di una documentazio-
ne/autocertificazione non idonea a motivare l’assenza, in considerazione del disservizio 
che crea all’Amministrazione, comporterà la cancellazione dall’Albo. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1075 del 16/07/2014
Firmatari: Bello Francesco



Art. 4) L’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo e l’Ufficio Affari Speciali del 
Personale saranno tenuti a comunicare alla Ripartizione Personale Contrattualizzato, 
Trattamento Pensionistico e Affari Speciali ed alla Ripartizione Relazioni Studenti, con 
cadenza quadrimestrale a decorrere dalla data del presente provvedimento, qualsiasi 
variazione che dovesse intervenire per le unità di personale inserite nell’elenco allegato 
al presente Albo, con riguardo ai requisiti di cui in premessa nonché ad eventuali 
cessazioni dal servizio. 
Sarà cura, di norma, della Ripartizione personale contrattualizzato, Trattamento 
pensionistico e Affari Speciali curare l’aggiornamento dell’Albo con Decreto del Direttore 
Generale che sarà pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo e 
sul sito web dell’Ateneo. In subordine, il medesimo adempimento sarà posto in essere 
dalla Ripartizione Relazioni Studenti.
Art. 5) Fermo restando quanto previsto al precedente art. 4), nel mese di febbraio di 
ciascun anno, in caso di nuove richieste di inserimento nell’Albo in argomento, 
pervenute secondo le modalità specificate nella citata circolare prot. n. 57959/2014, il 
predetto Albo ed il relativo elenco saranno aggiornati annualmente con le medesime 
modalità adottate per la presente istituzione. 
Art. 6) Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione informatica dell’Albo 
Ufficiale di Ateneo e sul sito web dell’Ateneo e detta pubblicazione ha valore di notifica 
per tutti i richiedenti. 

  IL DIRETTORE GENERALE 
  Dott.ssa Maria Luigia LIGUORI 

gre 

Unità Responsabile del procedimento per la parte di 
rispettiva competenza 
Ripartizione Personale contrattualizzato, Trattamento 
pensionistico e Affari speciali 
Dirigente: dott.ssa Gabriella Formica 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Dirigente: dott. Maurizio Tafuto 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2014/1075 del 16/07/2014
Firmatari: Bello Francesco



N MATRICOLA NOMINATIVO CATEGORIA SEDE DI SERVIZIO alla data di emanazione del decreto di istituzione 
dell'Albo

1 111086 ACERBO DIEGO C ���������	
����
����
����
��	��������	
������	������

2 59725 ADDEO ANTONIO C ����������������������	�
��	�����	����������

3 58769 ALANO SILVANA B �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

4 101481 ALBRIZIO CARMELA B ���������������� ���������������!������!� �����"�������

5 59739 ALFIERI FABIANA D ��#����$� �%������%&%���

6 59476 ALIMENTI LUCIO B ���������������� ���������������!���!�� '����%��! %&%��!"�

7 82901 AMATO ANNUNZIATA C ���������������� ���������������!��� ��� ����

8 58770 AMATO CARMINE B �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

9 306161 AMATO JUSSARA D �������##%��%����%%��� �$� �%��%�(���!�� '����%��! %&%��!"�

10 58771 ANDRETTA ELENA B �	
�������	���	

	����	
�	�
�����
��	������)	

11 57049 ANGALONE MARIA ANTONIETTA C ���������������� ���������������!���!�� '����*��*

*

12 54393 ANTINOLFI FRANCESCO B ��#����$� �%��������$���!�����##&�!�'�% ��+�� ��%���!!�%##%&�+

13 54083 APRILE CARMELA B ��,&�%��!�����������!�� '�

14 60065 ARENA GIUSEPPE B ��#����$� �%�����!�� '��(%!��&�

15 55740 ARGANO LUCIA C ��#����$� �%����	!% %$������ ���$� ����(����'�% �

16 58811 ARGO IMMACOLATA B ������������
	������	���
�������
	�	�����	�����*�*�*�*

17 59923 ARIENZO SILVANA B ��#����$� �%��������!� ��-����� ���������%��'�% ��� �$�&�

18 55699 ASCIONE ANGELA C ��#����$� �%�����������$� �(��!�

19 101465 ASCIONE ASSUNTA B ��#����$� �%���������(#���� '�

20 81339 ASCIONE IMMACOLATA C ����.�/�00�!�%���! �!%�������� ��%�.1

21 54352 ASCIONE MARGHERITA C ���������������� ���������������!���������

22 57702 ASCIONE MARIA LUISA C ��#����$� �%�����!�� '����&&�����������&&2�$,�� �������&&����(%�(�

23 55287 AURIOSO FULVIO C ��#����$� �%�������$�!��

24 58964 AVALLONE FABIO C �����������������	���
���	
��	���
�
	

25 58367 BAIONI PAOLA C ��,&�%��!����������	!% %$��

26 56505 BARBATO ANTONIO C �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

27 56343 BARBATO FILIPPO C �00�!�%���(��% ��,�% ��#�(�%��!� ���&� %�����#�%��'�% ��3��%���0�!�

28 76414 BARUFFINI CARMEN CRISTIANA D ��#����$� �%����� ��� ������&�����!������&&����! %&%������&&2� 0%�$�'�% �

29 60076 BASILE EMMA B ��#����$� �%���������(#���� '�

30 58486 BATTAGLIA ANTONELLA C ���	���
	�����������
	�	��
����

31 57271 BELLAVITA MARIA ROSARIA D ��#����$� �%������(�!�

pagina 1 di pagine 12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2014/1075 del 16/07/2014



N MATRICOLA NOMINATIVO CATEGORIA SEDE DI SERVIZIO alla data di emanazione del decreto di istituzione 
dell'Albo

32 54130 BELLINI GIOVANNA D ��#����$� �%��������������#���&2� ��� �������&2��!"��������

33 58918 BENVENUTO VINCENZO D �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

34 54903 BORRECA LORENZO C ��#����$� �%����
���%(!�� '�����!�� '����#�%�����-�����%�% �%(�%$��%&%��!"�

35 7285 BORRELLI ELISA D �00�!�%�������������!������ ��� ��������!�%&���%&���! �!������&&���!�� '�������(�

36 59224 BORRIELLO ILARIA C ��,&�%��!�����������!�� '���%!��&�

37 59552 BRACALE AURORA D ��#����$� �%������%&%���

38 59391 BRANDI ROSARIA C ��#����'�% ����&�'�% ������� ��

39 58204 BRANNO GABRIELE D ���������	���
�
	����	
�	�	����	������	

40 103314 BUONOCORE IRMA D ����������
����
���2

41 101553 BUONOCORE LUCA B ���������������� ���������������!��	!% %$��

42 58772 CACCIAPUOTI ANTONIO B ��#����$� �%�����!�� '��!"�$�!"�

43 59112 CAGIANO MARIA TERESA D ��#����$� �%��������!� ��-����� ���������%��'�% ��� �$�&�

44 53629 CANESTRELLI FIORENZO D ����������������������	�
��	�����	����������

45 57771 CANGIANO SILVIO C ���������	
����
����
����
��	��������	
������	������

46 104347 CANISTRO GENNARO B ��,&�%��!��������������!� �����"�������

47 59792 CAPASSO DOMENICA D �������##%��%����%%��� �$� �%��%�(���!�� '����%��! %&%��!"�

48 58178 CAPORASO MARIA GABRIELLA D �������##%��%����%%��� �$� �%��%�(���!�� '����%��! %&%��!"�

49 54141 CAPPUCCIO MARIA C �00�!�%���(��% ������&!�%���(������3��%&%���&&���!�� '������&&����! %&%���

50 54142 CARACCIOLO ANTONIETTA C ��#����$� �%����� ��� �����!�-�&������&�����$,�� ��&�

51 54558 CARIDEI ASSUNTA C ��#����$� �%��������!� ��$%&�!%&��������%��! %&%����$���!"�

52 54636 CARIELLO ANNUNZIATA C ���������������� ���������������!��	!% %$��

53 54688 CARPENTIERO ANTONIO C ��#����$� �%��������!� ��-����� ���������%��'�% ��� �$�&�

54 54144 CARROZZA GIUSEPPE D ���������������� ���������������!�������(#���� '�

55 101476 CARUCCI MASSIMILIANO C ���������������� ���������������!���!�� '���%&���!"�

56 103324 CASALE RENATA ALESSANDRA B ����������
����
���2

57 56530 CASTELLI PAOLA C ������������������	��
��	
���	�����
���
��	�������

58 58652 CASTIELLO FRANCESCO C ����������������
	

59 57517 CASTIGLIONE GIOVANNA C ������������	
��

60 54652 CASTRACANE AMEDEA C �00�!�%�������������!�����	!% %$��

61 54793 CASUCCIO MARIAROSARIA D ��#����$� �%�������$�!��

62 100848 CATALANO SERGIO C �	
�����	�������	�	��
���

pagina 2 di pagine 12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2014/1075 del 16/07/2014



N MATRICOLA NOMINATIVO CATEGORIA SEDE DI SERVIZIO alla data di emanazione del decreto di istituzione 
dell'Albo

63 59059 CAVALIERE LOREDANA C �	
����
�
��������������	
	�

64 59168 CENTOMANI RAFFAELE C ��#����$� �%�����������$� �(��!�

65 101493 CESARIO ALFONSO B ����������
�
����	���
���

�

66 57081 CESTARI FILIPPO C �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

67 53902 CHIANESE TERESA C ��#����$� �%����
���%(!�� '�����!�� '����#�%�����-�����%�% �%(�%$��%&%��!"�

68 57588 CHIANTESE RAFFAELLA C �	��	�	�����	�������

69 59815 CHIARIELLO GUGLIELMO B ���������	
����
����
��
�����
���

70 58698 CHILIBERTI FRANCESCA D ���������	����
	���
�	
�������	
�
�����

71 57773 CIARAMELLA CIRO B ���������������� ���������������!����!"��������

72 59254 CICCARELLI ANNA B ����������
����
���2

73 56332 CINCINNATO ANNAMARIA C ������������
����

	���
�

74 58609 CIRILLO ELIODORO C �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

75 59534 CIRILLO ROBERTO B �	
�������	���	

	����	
�	�
�����
��	������)	

76 58881 CITO GENNARO ANTONIO B ��#����$� �%�����������

77 54513 COLACICCO MARIO C ��#����$� �%����� ��� ������ ��(����&�

78 101511 COLELLA Maria Grazia C ��,&�%��!�����������$� �(��!�

79 57450 COLMAYER LUCIANA C ��#����$� �%��������$���!�����##&�!�'�% ��+�� ��%���!!�%##%&�+

80 102917 COMPAGNONE DANIELE B �00�!�%��((� '�������(� '�����(% �&��!% �������&�''��%

81 56356 CORBISIERO AMELIA C �00�!�%���(��% ��,�% ��#�(�%��!� ���&� %�����#�%��'�% ��3��%���0�!�

82 55488 COZZOLINO FERDINANDO C ���������������� ���������������!�������(#���� '�

83 58796 COZZOLINO VINCENZO C ���	���
	�����������
	�	��
����

84 57267 CRETELLA ANIELLO C ����������
����
���2

85 59726 CRISANO ANTONIO VINCENZO C ������������
����

	���
�

86 53758 CRISCUOLO ASSUNTA C ��#����$� �%�����!�� '��!"�$�!"�

87 58812 CUOCO MARIO B ��,&�%��!������������!"��������

88 58665 D'ACUNTO MARIA LAURA C ��,&�%��!�����������$� �(��!�

89 55448 D'ALISE GIUSEPPE D ��#����$� �%�����!�� '��,�%$���!"���-� '���

90 56093 D'AMBROSIO GUIDO C ���	
�������������	���	
��
	�����	�
����������
��2�����������

91 57469 D'AMBROSIO MASSIMO B ����������
�
����	
����	��
�����	����	�����	������	���
�

92 55825 D'AMBROSIO SILVIA D ��#����$� �%������!"��������

93 56236 D'AMICO PATRIZIA D ��#����$� �%�����!�� '��,�%$���!"���-� '���

pagina 3 di pagine 12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2014/1075 del 16/07/2014



N MATRICOLA NOMINATIVO CATEGORIA SEDE DI SERVIZIO alla data di emanazione del decreto di istituzione 
dell'Albo

94 57353 DANESE BRUNO C ��#����$� �%��������$���!�����##&�!�'�% ��+�� ��%���!!�%##%&�+

95 101942 D'ANGIO' MARIA MADDALENA D ���4�/�00�!�%����-� '�% ������%��'�% ��41

96 56223 D'AURIA DANIELA C ��#����$� �%������(�!�

97 101530 D'AURIA DANIELA C ��#����$� �%���������(#���� '�

98 303548 D'AURIA EMANUELE C ��#����$� �%�����!�� '���!% %$�!"����(����(��!"�

99 58608 DE CRESCENZO CIRA D ���������	�
�����	�����	����������
�	�
	��������
	�	�������)��	�����

100 56296 DE CRISTOFARO SALVATORE C ��#����$� �%����� ��� ������ ��(����&�

101 55886 DE FALCO RAFFAELE C ��#����$� �%�������$�!��

102 59736 DE FALCO SALVATORE C ����.�/�00�!�%���! �!%�������� ��%�.1

103 58206 DE FILIPPIS ANTONIO B ��#����$� �%�����!�� '��(%!��&�

104 58029 DE FRANCESCO CARMELA C ��#����$� �%��������$���!�����##&�!�'�% ��+�� ��%���!!�%##%&�+

105 56502 DE LUCA ENRICO C ��#����$� �%�����!�� '���!% %$�!"����(����(��!"�

106 59485 DE MATTEIS MARIO C ���������������� ���������������!���������$� �(��!�

107 58831 DE NICOLA ROBERTO C �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

108 57451 DE ROSA ROBERTA D ����������
����
���2�	���	����	
��������
�

109 55307 DE ROSA ROSARIO C ��#����$� �%������!"��������

110 59225 DE SIMONE DAVID C ���������	
����
���
�	�
����
�
�

111 58755 DE STASIO ROBERTA D ��#����$� �%������%&%���

112 59831 DEL CONTE NICOLETTA D ���������	���
�
	����	
�	�	����	������	

113 54156 DEL GIUDICE DOMENICO C ���������������� ���������������!����!"��������

114 59396 DEL GIUDICE DONATA C ���������	���
�
	��	�
��������
���������

115 82860 DEL GIUDICE GIANFRANCO D ��,&�%��!�����������$� �(��!�

116 106259 DEL GIUDICE GIUSEPPE C ���������	���
�
	��	�
��������
���������

117 56322 DEL MONTE ROSANNA D �	
�������	���	

	����	
�	�
�����
��	������)	

118 58759 DELLA MONICA CINZIA D ��#����$� �%�����!�� '��#%&���!"�

119 102925 DELLA VOLPE MARIANNA B ���������������� ���������������!��	!% %$��

120 58779 DELL'AVERSANA GIUSEPPE B �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

121 60067 D'ESPOSITO NICOLA B ��#����$� �%�����!�� '��#%&���!"�

122 102926 DI BLASI ANGELA B ��,&�%��!�����������!�� '�

123 55919 DI BUONO ANTONIO B ��������	�������������

124 103258 DI FIORE BENEDETTO B ����������������������	�
��	�����	����������

pagina 4 di pagine 12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2014/1075 del 16/07/2014



N MATRICOLA NOMINATIVO CATEGORIA SEDE DI SERVIZIO alla data di emanazione del decreto di istituzione 
dell'Albo

125 102265 DI GENNARO DANIELA C ��#����$� �%�����!�� '��!"�$�!"�

126 56785 DI MATTEO ROBERTO C ��#����$� �%�����������

127 103797 DI NATALE DANIELA C ��#����$� �%���������(#���� '�

128 59266 DI PALMA SABATINO B ���������������� ���������������!���������$� �(��!�

129 60061 DI VAIO Giuseppe Luca C ����������
����
���2

130 59731 D'IMPERIO ALESSANDRA C ������������������	��
��	
���	�����
���
��	�������

131 54166 D'ONOFRIO MARIA ROSARIA C ��#����$� �%��������!� ��-����� ���������%��'�% ��� �$�&�

132 101562 EGIZIO Filomena B ��#����$� �%����	!% %$������ ���$� ����(����'�% �

133 59492 EMMI FABIO C ��#����$� �%������(�!�

134 57577 ERRICO STELLA MARIA C ����������
�
����	���
���

�

135 54168 ESPOSITO ANTONELLA C ���������������� ���������������!������!� �����"�������

136 59392 ESPOSITO ANTONIO C ���������������� ���������������!������!� �������� ����

137 105858 ESPOSITO DAVIDE B �00�!�%��((� '�������(� '�����(% �&��!% �������&�''��%

138 56789 ESPOSITO GIOVANNI C ��#����$� �%�������$�!��

139 56788 ESSOLITO ANTONIO C ��#����$� �%�������$�!��

140 58920 FALLETTA SALVATORE C ���4�/�00�!�%����-� '�% ������%��'�% ��41

141 54857 FARO GIOVANNI D ���������������� ���������������!���%!�%&%���

142 58879 FASANO FIORENZA C ������������
����

	���
�

143 58878 FAVETTI MARISA C ��#����'�% ����&� !�%���� � '�����-�&�##%

144 59686 FEDERICO ANGELA B ��������������������
	��
��	���������	����������	���
�

145 59091 FEIS GENNARO C ���������������� ���������������!������!� �����"�������

146 58568 FELICI FAUSTO D �00�!�%�������������!�������!"������������!�%&���%&���! �!������&&���!�� '�������(�

147 54536 FERRARA ELENA C ��#����$� �%�������$�!��

148 55153 FERRARO GENNARO C ���������������� ���������������!���!�� '���%&���!"�

149 58833 FERRARO GENNARO B ��#����$� �%���������(#���� '�

150 59930 FERRENTINO ANTONIETTA B ��#����'�% ������-��5��% �������&������&�'�% ��!% ��&���,,&�!%

151 56578 FIORENTINO FABIO C �00�!�%�������������!������ ��� ��������!�%&���%&���! �!������&&���!�� '�������(�

152 59405 FIORENTINO VENERANDA C ��,&�%��!������������!"��������

153 59479 FLAGIELLO PASQUALE C ���������������� ���������������!���������$� �(��!�

154 59283 FORMISANO SALVATORE C �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

155 101474 FRACONTE Giovanni C ���������������� ���������������!������!� �����"�������

pagina 5 di pagine 12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2014/1075 del 16/07/2014



N MATRICOLA NOMINATIVO CATEGORIA SEDE DI SERVIZIO alla data di emanazione del decreto di istituzione 
dell'Albo

156 58859 FRAPPOLA ANTONIO D ������/�00�!�%���! �!%��%���!�1

157 54935 FUNARO MARINA GABRIELLA C ��#����$� �%�������$�!��

158 53652 FUSCO ANTONIO D ���4�/�00�!�%����-� '�% ������%��'�% ��41

159 58882 GABOLA EMILIA C ����������
����
���2

160 59495 GALLO GIANLUCA C �00�!�%���(��% ����� '�������� �%

161 57636 GALLO MARIA GRAZIA C ��#����$� �%�����!�� '��#%&���!"�

162 101555 GARGIULO FRANCESCO D ���6�/�00�!�%����-� '�% ������%��'�% ��61

163 54173 GARGIULO SILVANA C ��#����$� �%�������$�!��

164 970009 GARZILLO MARIA LUISA B ���������������� ���������������!��	!% %$��

165 104194 GERMANO GENNARO C ����������
����
���2

166 59804 GESUELE ANNA D ���������	����
	���
�	
�������	
�
�����

167 59246 GIACCHETTI MIRKO C ��,&�%��!����������	!% %$��

168 55647 GIANNONE LUCIA C ���������������� ���������������!���!�� '����*��*

*

169 55799 GIANNONE PATRIZIA C ���������������� ���������������!�������(#���� '�

170 57781 GIGANTIELLO SALVATORE B ��,&�%��!����������	!% %$��

171 60027 GIORGI MARIA GIACINTA C ��#����$� �%���������(#���� '�

172 58844 GRILLETTO ANTONIETTA B ��,&�%��!������������!"��������

173 58207 IANNONE GAETANO C �����������
��������
	������	�����	���
������
	

174 58042 IMBRIANO ANTONIO C �00�!�%���%�%!%&&%

175 57269 IMPERATO VALERIA C ����������������	
	��
�

176 59482 IMPROTA ANGELO C �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

177 58707 IOZZINO CARLA C �00�!�%��((� '�������(� '�����(% �&��!% �������&�''��%

178 60037 IZZO ROBERTO C ��������
	��
	

179 54568 KLAIN ROSA D ���������������� ���������������!�������(#���� '�

180 58756 LANIA PAOLA C ��#����$� �%������%&%���

181 54810 LIPPIELLO GENEROSO B �00�!�%�������������!�����	!% %$��

182 55536 LOCASCIO ALBERTO C ��#����$� �%����
���%(!�� '�����!�� '����#�%�����-�����%�% �%(�%$��%&%��!"�

183 55179 LOGGIA GIOVANNA D ��#����$� �%������!"��������

184 59445 LOQUACE PASQUALE C ��#����$� �%����� ��� ������ ��(����&�

185 102930 MACCAUS MASSIMILIANO B ���������������'�% ���� ���&�

186 59713 MACIOCIA MARTA C ���������	
����
���
�	�
����
�
�

pagina 6 di pagine 12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2014/1075 del 16/07/2014



N MATRICOLA NOMINATIVO CATEGORIA SEDE DI SERVIZIO alla data di emanazione del decreto di istituzione 
dell'Albo

187 59794 MAGLIO MARIANTONIA D
�	
����+
�����������	����	���	��
����������	

	���
����	��
����	�
����
��	
��+

188 59711 MAGLIOCCA FABIO C ���������	���
�
	��	�
��������
���������

189 60031 MAIO FABIANA C ���������	���
�
	����	
�	�	����	������	

190 58655 MAIO NICOLA D ��#����$� �%������%&%���

191 57995 MANNO GIOVANNI C ��#����$� �%������%&%���

192 53866 MANTILE EUGENIO C ��#����$� �%��������!� ��-����� ���������%��'�% ��� �$�&�

193 54618 MANZO MARINA C ���������������� ���������������!�������(#���� '�

194 82639 MARASCA FIORENZA C ���������������� ���������������!���!�� '���%&���!"�

195 55876 MARESCA AMBROGIO C ���������������� ���������������!�������(#���� '�

196 58575 MARI VITTORIO C ����������
����
���2�	���	����	
��������
�

197 80442 MARINO ROBERTO C ���������������� ���������������!�������(#���� '�

198 57593 MARTINO PASQUALE C ���������������� ���������������!������!� �����"�������

199 60035 MARTONE CINZIA C ��,&�%��!������������!"��������

200 59814 MARTONE MICHELE B ��,&�%��!�����������$� �(��!�

201 55597 MASTRANTUONO GIUSEPPE C ��#����$� �%����
���%(!�� '�����!�� '����#�%�����-�����%�% �%(�%$��%&%��!"�

202 54937 MATRULLO ANNA MARIA C �00�!�%�������������!�����	!% %$��

203 59413 MAURO LUCIA C ��#����$� �%���������(#���� '�

204 59921 MAZZARELLA MICHELE B ��,&�%��!�����������$� �(��!�

205 57553 MEDAGLIA SERGIO D ���������������� ���������������!���!�� '����*��*

*

206 55056 MELISI LUIGI C ���������������� ���������������!�������(#���� '�

207 59217 MELLONE FRANCESCO B �00�!�%��((� '�������(� '�����(% �&��!% �������&�''��%

208 56204 MIELE ROSA C ��������	��
�����

209 60060 MINERI Salvatore C ����������
����
���2

210 57438 MINICHINI ERMINIA C ����������������������	�
��	�����	����������

211 54891 MINORE GIOVANNI D ������������	
��

212 58782 MIRABELLA MARIANGELA B �00�!�%���(��% ������&!�%���(������3��%&%���&&���!�� '���$� �����%!��&�

213 54738 MIRANDA GIUSEPPE C �������/�00�!�%���! �!%������%����%���1

214 57258 MIRANTE ADRIANO C ��#����$� �%��������!� ��-����� ���������%��'�% ��� �$�&�

215 56848 MOCCIA MARIANO C �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

216 59169 MOCERINO ANNUNZIATA C ����������
����
���2�	���	����	
��������
�

217 59508 MONETTI VALERIA MARINA D ��#����$� �%�������$�!��

pagina 7 di pagine 12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2014/1075 del 16/07/2014



N MATRICOLA NOMINATIVO CATEGORIA SEDE DI SERVIZIO alla data di emanazione del decreto di istituzione 
dell'Albo

218 57279 MORRA SABINA C ���������������� ���������������!�������(#���� '�

219 54187 MOTTOLA MARIA C ���������������� ���������������!��	!% %$��

220 103320 MOZZILLO ELIO B �00�!�%���������% �������#����%� �����

221 101539 MUCCIARDI MARIANO B ���������������'�% ���� ���&�

222 58720 MURATTO PAOLA D ��#����$� �%����� ��� ������ ��(����&�

223 55157 MUSTO FERDINANDO MARIA D
�� ��%�� �����#*������!��!��
�,%���%��%������,� �(��!���������� �0�!�'�% ��
������%���&��+��00��&���2

224 101535 MUTO ANTONIO C ��,&�%��!���������������� ����

225 55641 NAPOLETANO PASQUALE B ��#����$� �%�����!�� '���!% %$�!"����(����(��!"�

226 60058 NAPOLITANO GENNARO B ��,&�%��!�����������$� �(��!�

227 56328 NAPPI GIUSEPPE C ���������	
����
����
��
�����
���

228 59932 NARDI MATTEO B �	
�������	���	

	����	
�	�
�����
��	������)	

229 59491 NASTI PASQUALE C ��#����$� �%������%&%���

230 55057 NAZZARO NICOLA GIUSEPPE C ��#����$� �%�����!�� '���!% %$�!"����(����(��!"�

231 59518 OLIVIERO GIANLUCA C �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

232 54192 OLIVIERO GIOVANNI C �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

233 59229 OREFICE ARCANGELO B ���������	���
�
	��	�
��������
���������

234 59352 OTTAIANO GENNARO B �00�!�%���!&���$� �%����(% �&���% �������&�''��%

235 57572 PACIFICO DANIELA C ���������������� ���������������!�������(#���� '�

236 57739 PACIOLLA GIUSEPPE C �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

237 80813 PADOLECCHIA IDA C ��#����$� �%�����!�� '��$���!"�����(&�'�% �&�

238 58713 PAGANO GIUSEPPE C ���������	���
�
	����	
�	�	����	������	

239 101536 PALERMO GIOVANNI C �	
�����	�������	�	��
���

240 54996 PALUMBO UMBERTO B ��#����$� �%�����!�� '��#%&���!"�

241 60051 PANDOLFI SALVATORE C �00�!�%��((� '�������(� '�����(% �&��!% �������&�''��%

242 58711 PARCESEPE IDA D �00�!�%���(��% ������&!�%���(������3��%&%���&&���!�� '���$� �����%!��&�

243 60081 PARISI MARIA CELESTE C ��#����$� �%����	!% %$������ ���$� ����(����'�% �

244 59452 PELLEGRINO CONCETTA B ���������	
����
���
�	�
����
�
�

245 53609 PERCACCIOLI ROSA D �00�!�%�������������!������ ��� ��������!�%&���%&���! �!������&&���!�� '�������(�

246 57437 PERONE PAOLO C �00�!�%�������������!������ ��� ��������!�%&���%&���! �!������&&���!�� '�������(�

247 101520 PESCATORE LORENZO B ��#����$� �%���������(#���� '�

248 58683 PETRONE PAOLA C ����6�/�00�!�%���! �!%�������� ��%�61

pagina 8 di pagine 12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2014/1075 del 16/07/2014



N MATRICOLA NOMINATIVO CATEGORIA SEDE DI SERVIZIO alla data di emanazione del decreto di istituzione 
dell'Albo

249 57696 PICARIELLO ANTONIO D ����.�/�00�!�%���! �!%�������� ��%�.1

250 54516 PIERRI ROSARIA C ��#����$� �%��������$���!�����##&�!�'�% ��+�� ��%���!!�%##%&�+

251 57434 PIRONE FABIANA C ��#����$� �%�����!�� '���!% %$�!"����(����(��!"�

252 58912 PIZZOLORUSSO FRANCESCO B ��������
	��
	

253 57313 PLISTA ALBERTO C ��,&�%��!�����������!�� '���%&���!"�

254 57661 POLLINE ROSA C ���������������� ���������������!����!"��������

255 59257 PONTEDORO PASQUALE B ���������������� ���������������!���������

256 54034 PRINZI PIERANTONIO D ��#����$� �%�����!�� '���!% %$�!"����(����(��!"�

257 103313 PROCACCI CARMELA D ��#����$� �%����� ��� ������ ��(����&�

258 56732 PROCOPI MONICA C ���������������� ���������������!��	!% %$��

259 54925 PROTO MARIALUISA C ��#����$� �%�������$�!��

260 59922 PUCA MICHELE C ��#����$� �%��������!� ��$%&�!%&��������%��! %&%����$���!"�

261 104460 PUZIO ANTONIO B ��#����$� �%������(�!�

262 58739 QUARTUCCIO FRANCESCO C ����
�������	���
�������
	��	��
	�����	����
��
	��
�

263 102243 RAIMONDI GIAMPAOLO C ���	
�������������	���	
��
	�����	�
����������
��2�����������

264 60063 RAPOLLA ENRICA D
�� ��%�� �����#*������!��!��
�,%���%��%������,� �(��!���������� �0�!�'�% ��
������%���&��+��00��&���2

265 59423 RESTUCCI GIOVANNA C
��#����'�% �����(% �&��!% �������&�''��%��������$� �%�#� (�% �(��!%����00����
�#�!��&�

266 57433 RIBELLINO ELIGIO C �00�!�%�������������!�����	!% %$��

267 56501 RIGA ACHILLE C ����������
�
����	���
���

�

268 59751 RINALDI CATERINA D ��#����$� �%�����!�� '��#%&���!"�

269 58269 RISOLUTO DANIELE C �00�!�%���(��% ����� '�������� �%

270 101461 RIVIECCIO LOREDANA C ����������
����
���2

271 59776 ROBERTI CLAUDIO D ��#����$� �%��������$���!�����##&�!�'�% ��+�� ��%���!!�%##%&�+

272 58974 ROCCHIO DORA B �00�!�%�������������!������ ��� ��������!�%&���%&���! �!������&&���!�� '�������(�

273 58062 ROCCO PIERPAOLO B �00�!�%���%�%!%&&%

274 58865 ROLLINO GIUSEPPE B ���������������� ���������������!���!�� '����*��*

*

275 105911 ROMANELLI ALMERINDO C �00�!�%��((� '�������(� '�����(% �&��!% �������&�''��%

276 59447 ROMANO CIRO B ��#����$� �%������%&%���

277 59399 ROMANO GIOVANNI C �00�!�%����(0���$� �%���! %&%��!%������� �%

278 82936 ROSSI CIRO D ��#����$� �%��������!� ��-����� ���������%��'�% ��� �$�&�

279 58476 ROSSI ROSARIO C ��#����$� �%�����!�� '��#%&���!"�

pagina 9 di pagine 12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2014/1075 del 16/07/2014



N MATRICOLA NOMINATIVO CATEGORIA SEDE DI SERVIZIO alla data di emanazione del decreto di istituzione 
dell'Albo

280 82498 RUGGIERO IRENE D ��#����$� �%�����!�� '��!"�$�!"�

281 58968 RULLO ANNA C
�	
���������	
	���	��
2���	
���	
���	�
���	
	�����������	
���
����
�*�*�*�	


282 59802 RUSSO CLAUDIA C ��#����'�% ����&� !�%���� � '�����-�&�##%

283 103418 RUSSO CRISTIANA D ��,&�%��!�����������$� �(��!�

284 57712 RUSSO FRANCESCO C �00�!�%���%�%!%&&%

285 57618 RUSSO GAETANO D ����������
�
����	
����	��
�����	����	�����	������	���
�

286 58880 RUSSO MARIA C �00�!�%�������%���&���������!� �����

287 60054 RUSSO ROCCO C ���������������� ���������������!��� ��� ����

288 57716 RUSSO ROSARIO C �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

289 57286 SALOMONE EMMA C ����������
�
����	
����	��
�����	����	�����	������	���
�

290 59732 SANNINO DANILO C �00�!�%���������% �������#������-�'�

291 104199 SANSONE FELICE C ��#����$� �%����� ��� �����!"�$�!��������������&������&&����%��'�% ��� ��(����&�

292 101473 SANSONE ZACCARIA C �00�!�%���������% �������#������-�'�

293 53749 SAPUPPO MARIA TERESA C ��#����$� �%����� ��� ������ ��(����&�

294 58044 SARNO SALVATORE C �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

295 60069 SAVIANO SALVATORE B ��#����$� �%�������$�!��

296 60056 SAVINO GIOVANNA B ��,&�%��!�����������������

297 59456 SCANNAPIECORO ANTONIO C ���������	���
�
	����	
�	�	����	������	

298 56862 SCARCIGLIA NADIA D ����������
�
����	���
���

�

299 101560 SCARPATI Michele B ����������
����
���2

300 58344 SCARRONE AGOSTINO C �00�!�%���(��% ����� '�������� �%

301 57446 SCHIATTARELLA ANGELA C ����������
����
���2

302 58976 SCOGNAMIGLIO CARLO B ��,&�%��!���������������� ����

303 58786 SCOGNAMIGLIO FEDERICA B ����������
�
����	���
���

�

304 59515 SCOGNAMIGLIO ROBERTA D ��#����$� �%������%&%���

305 59035 SCOLARICI SIMONA C ����������
����
���2

306 59241 SCOPACASA MAURIZIO C ��#����$� �%���������(#���� '�

307 101549 SENSALE ROSARIO B �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

308 105631 SERVIDIO MARIA GRAZIA C �00�!�%��((� '�������(� '�����(% �&��!% �������&�''��%

309 58959 SETARO GIUSEPPE B ������������
����

	���
�

310 55359 SICA ANTONIO D ��#����$� �%������%&%���

pagina 10 di pagine 12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2014/1075 del 16/07/2014



N MATRICOLA NOMINATIVO CATEGORIA SEDE DI SERVIZIO alla data di emanazione del decreto di istituzione 
dell'Albo

311 59716 SICA MARIA D ��#����$� �%������%&%���

312 57475 SICARDI GIUSEPPE C ��#����$� �%����� ��� ������ ��(����&�

313 56822 SICARDI MARIO C ��#����$� �%�����!�� '���!% %$�!"����(����(��!"�

314 56731 SMITH ORNELLA D ��#����$� �%������%&%���

315 58265 SOLLENA SALVINA C
�00�!�%���(��% ������&!�%���(������3��%&%���&&���!�� '������&&����! %&%����#���&��
����

316 58210 SOMMELLA BRUNO B ���������������� ���������������!������!� �������� ����

317 59279 SORVILLO ARTURO B ��#����$� �%�������$�!��

318 59824 STANZIANO BRIGIDA C ��#����$� �%����� ��� ������ ��(����&�

319 59807 STENDARDO ELIANA C �	��	�	�����	�������

320 58117 STIANO ROSARIA C ���������	���
�
	����	
�	�	����	������	

321 56567 STICCO SONIA C
������������!������!�� '������$���!"����(�!"����
�����&����!�%&���%&���! �!����
��&&���!�� '�������(�

322 58357 STRIANO DOMENICO B ���������	���
�
	����	
�	�	����	������	

323 57291 SVERDRUP GIULIA C ��#����$� �%������%&%���

324 54436 TADDEO AMALIA D ���������������� ���������������!������!� �������� ����

325 59393 TAFUTO VINCENZO C ���������������� ���������������!�������(#���� '�

326 57787 TERLATI NICOLO' RENATO B �������##%��%����%%��� �$� �%��%�(���!�� '����%��! %&%��!"�

327 54211 TERRACCIANO LUCIO D ��#����$� �%�����������$� �(��!�

328 58225 TERRANOVA DINO C ��#����$� �%������(�!�

329 55922 TESONE CARMINE C ��#����$� �%��������$���!�����##&�!�'�% ��+�� ��%���!!�%##%&�+

330 58829 TETE DANIELA C ��#����$� �%����� ��� ������ ��(����&�

331 101167 TIRRO FRANCESCO SAVERIO C ��,&�%��!���������������� ����

332 59351 TODARO ROSARIO B ��#����$� �%�������$�!��

333 58038 TOMASELLO DEBORAH C ��#����$� �%��������$���!�����##&�!�'�% ��+�� ��%���!!�%##%&�+

334 55077 TORIELLO ROSA C ��#����$� �%��������!� ��-����� ���������%��'�% ��� �$�&�

335 58537 TORRE FABRIZIO D �������	
���������	
	���	�����	�������
���������

336 82161 TORRE GIANFEDERICO EP ��#����$� �%��������!� ��-����� ���������%��'�% ��� �$�&�

337 59795 TORTORA GIANCARLO B �00�!�%�������������!�������!"������������!�%&���%&���! �!������&&���!�� '�������(�

338 105718 TORTORA IOLANDA D
������������!������!�� '������$���!"����(�!"����
�����&����!�%&���%&���! �!����
��&&���!�� '�������(�

339 55364 TOSCANO LUIGI C �00�!�%�������������!�������!"������������!�%&���%&���! �!������&&���!�� '�������(�

340 54774 TOSCANO LUISA C ���������������� ���������������!��	!% %$��

341 59729 TOSTI MARIANO C ��������	��
�����

pagina 11 di pagine 12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2014/1075 del 16/07/2014



N MATRICOLA NOMINATIVO CATEGORIA SEDE DI SERVIZIO alla data di emanazione del decreto di istituzione 
dell'Albo

342 58681 TRABUCCO ROBERTO C ����������������	
	��
�

343 56833 TREGUA LUCIANO C ���	
������	��
�	����
��	����������	�	�����������*�*�*

344 106932 TRIMARCO ROSARIO C ����������
����
���2

345 58278 TUFANO AMEDEO C ��#����$� �%�������$�!��

346 56576 VACCARO GIUSEPPINA C ������������
����

	���
�

347 57690 VAJANA DANIELA C
�	
���������	
	���	��
������
������
	�	�
2�

������
	�
����
���������/���
��1

348 58961 VARCHETTA VINCENZO B ��,&�%��!�����������!�� '�

349 59008 VARLESE ROSARIA D ��#����$� �%�����������

350 102268 VARRO AGNELLO C �	
����
�
��������������	
	�

351 58320 VERDOLIVA SALVATORE D ��#����$� �%������(�!�

352 102922 VESEVO ANTONIO B ���������������� ���������������!��� ��� ����

353 106931 VICIDOMINI ANNA LAURA C ��������
	��
	

354 56858 VILARDI FILOMENA D ��#����$� �%�����!�� '��#%&���!"�

355 58321 VILLARI GRAZIA D ��#����$� �%������%&%���

356 60030 VINCI DANIELA C ��������
	��
	

357 109215 VISCONTI RITA B ���������	
���
�

358 57626 VISCOVO CIRO C ��#����$� �%����	!% %$������ ���$� ����(����'�% �

359 58682 VITAGLIANO FULVIO C ������/�00�!�%��%�-��&�� '���� �����������(��% ���%!�$� ��&�1

360 58973 VITALE FABIO B ����������
����
���2

361 58567 VOLLANO LUCIA D ��#����$� �%��������!� ��-����� ���������%��'�% ��� �$�&�

pagina 12 di pagine 12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DG/2014/1075 del 16/07/2014


